
 

Motionen är antagen som klubbens egen på medlemsmöte den 24 november 2025. 

En nollvision för vräkta barn – på hela bostadsmarknaden 

Sverige ska vara världens bästa land att växa upp i. Det är inte en vision för framtiden – det är ett ansvar 

här och nu. Som land axlar vi Astrid Lindgrens humanism och som socialdemokrater står vi för Olof 

Palmes tydliga ord: "För oss är demokratin en fråga om människovärde."  

Barnkonventionen är svensk lag, men barns rätt till trygghet och bostad kränks idag systematiskt. Två år 

har gått sedan FN:s barnrättskommitté lämnade 131 rekommendationer och slutsatser till Sveriges 

regering om hur myndigheter och beslutsfattare behöver stärka arbetet med barns rättigheter och 

säkerställa att barnkonventionen efterlevs i praktiken. Men i en rapport från UNICEF (“Rapport om läget 

för barns rättigheter i Sverige 2025“) framkommer det att Sverige sedan valet 2022 gått i motsatt riktning 

på 14 av rekommendationerna och i stället utökat möjligheterna att vräka barnfamiljer. 2023 vräktes 674 

barn, en ökning med 17 %. Kritiken från FN:s barnrättskommitté kräver ett gemensamt agerande. 

I Stockholm finns glädjande en nollvision mot vräkningar av barn men den tillämpas främst i 

allmännyttan medan barn oftast vräks från privata värdar, bostadsrättsföreningar och otrygga 

andrahandshyreskontrakt. Detta trots att barnkonventionen inte gör någon åtskillnad, barns rätt till tryggt 

boende gäller oavsett hyresform. Stockholm har visat att förändring är möjlig: genom samordnade 

insatser från Socialdemokraterna har staden minskat antalet vräkta barn i början av mandatperioden med 

70 % (Mitt i Stockholm, “Vräkta barnfamiljer föll med 70 procent” 12/5-24). Det är bra, nu är det dags 

att nå nollvisionen fullt ut. 

Frågan är central för Allmänna kvinnoklubben. Kvinnor, särskilt ensamstående mammor, drabbas hårt av 

ekonomisk utsatthet och bostadsotrygghet. Barn som tvingas flytta ofta eller lever i osäkra boenden 

riskerar att missa närvaro och studiero i skolan. Särskilt pojkar riskerar att dras närmare miljöer där 

gängen rekryterar. I otrygghetens skuggor frodas patriarkala strukturer, våld och utsatthet. 

Bostadstrygghet, och inte bara bostadslöshet, är därför en av de mest effektiva brottsförebyggande 

insatserna. Bostadsmarknadens stuprör får inte stå i vägen för att stoppa nyrekryteringen till kriminalitet. 

Sverige har fungerande modeller. Det som saknas är vilja och samförstånd om barnkonventionens 

skyldigheter på hela bostadsmarknaden. Barns rätt måste gå före bostadsmarknadens stuprör. 

Stockholms Allmänna Kvinnoklubb yrkar: 

att Stockholms partidistrikt driver att nollvisionen för vräkta barn ska omfatta hela bostadsmarknaden  

att Stockholms partidistrikt genom riksdagsgruppen verkar för lagstiftning som förbjuder vräkningar av 

barnfamiljer utan att kommunen först säkrat ett långsiktigt och tryggt boende 

att Stockholms partidistrikt genom riksdagsgruppen driver på för nationellt stöd till kommuner att införa 

en nollvision mot hemlöshet 

https://unicef.se/barnkonventionen/nya-lagforslag-strider-mot-barns-rattigheter
https://unicef.se/barnkonventionen/nya-lagforslag-strider-mot-barns-rattigheter
https://www.mitti.se/nyheter/vrakta-barnfamiljer-foll-med-70-procent-6.3.219436.d56713fecc

